
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный №_

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 18.09.2024 №42

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление министерства сельского хозяйства 
Новгородской области от 28.12.2022 № 16

Министерство сельского хозяйства Новгородской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление министерства сельского хозяйства 
Новгородской области от 28.12.2022 № 16 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, 
организациям по переработке сельскохозяйственной продукции на возмещение 
части затрат на переподготовку и повышение квалификации кадров 
агропромышленного комплекса»:

1.1. Изложить преамбулу в новой редакции:
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

министерство сельского хозяйства Новгородской области постановляет:»;
1.2. В Порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, организациям по переработке сельскохозяйственной 
продукции на возмещение части затрат на переподготовку и повышение 
квалификации кадров агропромышленного комплекса, утвержденном названным 
постановлением:

1.2.1. Заменить в пункте 7 слова «1 октября» на «1 декабря»;
1.2.2. В пункте 12:
1.2.2.1. Заменить в первом абзаце слова «со дня регистрации принятых 

документов в порядке поступления» на слова «с даты окончании приема заявок»;
1.2.2.2. Исключить девятнадцатый абзац;
1.2.2.3. Изложить двадцать второй абзац в редакции:
«Решение о предоставлении субсидии или об отказе оформляется 

приказом министерства не позднее одного рабочего дня со дня окончания срока 
рассмотрения заявок и подведения итогов отбора.»;

1.3. В Перечне дополнительных образовательных программ (программ 
повышения квалификации кадров агропромышленного комплекса 
продолжительностью до 250 часов, программ профессиональной переподготовки



2

кадров агропромышленного комплекса продолжительностью более 250 часов, 
соответствующих приоритетным направлениям развития сельскохозяйственного 
производства и агропромышленного комплекса Новгородской области, 
утвержденном названным постановлением:

1.3.1. Дополнить пунктами 1.24 -  1.29, 2.13 -2 .18 следующего содержания:
«1.24. «Управление беспилотным летательным аппаратом»;
1.25. «Оператор беспилотного летательного аппарата с взлетной массой до 

30 кг»;
1.26. «Формирование и использование информационных систем в АПК»;
1.27. «Органическое сельское хозяйство»;
1.28. «Мелиорация»;
1.29. «Агротуризм»;»;
«2.13. «Эксплуатация беспилотных летательных аппаратов»;
2.14. «Аэрофотосъемка»;
2.15. «Агробизнес»;
2.16. «Зоотехния»;
2.17. «Корпоративная психология и информационные технологии в 

управлении проектами АПК»;
2.18.«Селекционер по племенному животноводству».».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

